CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº    /2023

Exmo. Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Franca -

SP.

       DESPACHO.

      Encaminhe-se.

      Sala das Sessões,

                           ______/_____/______

                     ____________________________

     Presidente

 INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira, no

sentido de promover esforços, junto ao setor competente, a fim de que

seja providenciada a realização de estudos visando à implantação de

dispositivo de trânsito semafórico no cruzamento da avenida Eliza

Verzola Gosuen com a rua Augusto Vitor Engholm, bairro Ângela Rosa,

nesta cidade.

            Saliento que tal medida atende reivindicação antiga de

moradores do bairro e adjacências, pelo intenso tráfego de veículos

automotores no trecho, próximo ao Sesi, necessitando da intervenção

do Poder Público para o controle do tráfego no local.

Câmara Municipal de Franca/SP, 06 de setembro de 2023.

_____________________________

Donizete da Farmácia

                   Vereador